Homicidii .ij. q̄d cōmittit cōfessio l' mādato **H**omicida q̄dē cōfessio intelligit̄ s̄m **Dil.** de cōfessio exhortatōis ul' approbatōis q̄ homicidii fieri debeat nō autē de respōsione siue cognitōis siue opinionis. **V**ñ si querēt an liceat xp̄iano occidere paganū. vel iudicā malefactorē. respondeat q̄ sic. nō tñ respondens nō peccat. sed nec fit irregularis nisi tatis p̄babiliter videat q̄ ille iudex siue bellator. s̄cōm eius consiliū voluit agere. sic postea fecit. **A**. **P**redcā

obtinēt q̄ntum ad irregularitatē . li
 cēt cōsultans erras̄ in cōsultendo s̄m
 eundē **Re.** ut in sū . cō . li . ij . ti . j . q . vj
De hoc eē casu h̄c s̄ . Eps . xij .

Quid si nō cōsultuit homicidū sed
 cōsultuit aliqd̄ vñ secutū est . **Re.** s̄m
Inno . Si ueris̄it possit extirari q̄ inde
 seq̄ret mors irregularis est . ut si sua
 sit iactū machine . vñ baliste vñ q̄ ea
 ad capiendū castri q̄ nō poterat defa
 cili capi s̄i morte hōim . a sic mors se
 cuta est . Si vō nō potuit extirari nec
 erat ueris̄ile q̄ mors seq̄ret . tūc q̄dē
 si cōsultuit rē licitā nō est irregularis
 eē si mors fuerit in subsequuta . Si vō il
 licitā irregularis est . ar . ex . eo . stine
 bas . a . c . is q̄ mādāt . li . vj . **A .** Idē in
 sū . cō . dicta . q . vj . Et addit s̄m eun .
Inno . Semp̄ tñ sit irregularis si dis
 recte in mortē alic̄ cōsiliū dederit . ex
 ne cleric̄ vñ mōchi s̄mā . Et con . ho
 sti . et addit Idē si de uolūtate sua tur
 bata p̄cessit . puta parentes vñ cleric̄
 verberari . cōueniūt a dicit q̄ uolūt̄ h̄
 vindicare . nec cleric̄ exp̄sse cōtra dī
 ar . ext . de simo . mathe . Sed si exp̄sse
 h̄ prohibeat . sec̄ est . ar . extra de simo .
 fiat tuis . a est exp̄ssū in . c . petr . ex
 de homicidūmō ex corde h̄ faciat . ali
 oq̄n in spēctu dei cadit cū taate cōse
 tiat homicidio . **D .** Et idē dīcēdū est
 si mādauit **Con . Hosti .** Et eodē mō
 distingue . si iste q̄dē cui cōsultū est . n̄
 occidit . sed ipse occidit . **A .** licet aliq̄
 dixerint hoc casu nō eē irregularita
 tē . ut nō in sū . cō . eo . ti . q . vij . **D .**

Quid si aliq̄s cōsultuit homicidū
 fieri a anteq̄ seq̄ret effect̄ . reuocauit
Re. s̄m **Inno .** Si exp̄sse a sine vlla si
 cōdephibuit . immunis est ab homi
 cidio . ar . ext . de symo . sicut tuis . et . j .
 q . iij . q̄ p̄sultatus . ita tñ q̄ si non sit
 mīf̄ credit q̄ reuocatō locū habeat te
 nef̄ indicare illi q̄ sibi caueat . **A .** Idē
 in sū . con . dicta . q . vj . vbi etiā dī s̄m
 eun . q̄ ista indicatio dī fieri caute
 ne p̄dat quisq̄ . a q̄ si anteq̄ reuocē
 cōsiliū p̄cedat etiā postq̄ cōsultens iā
 penituerat . irregularis effiat . **D .**

Quid si q̄s mandauit homicidū
 fieri nōie suo a ante effectū reuocauit
Re. s̄m **Inno .** idē q̄dē de cōsultente nūc
 dictū est . n̄ q̄ hic sufficit reuocatio
 tñ sc̄ q̄ etiā si nō indicet illi q̄ sibi
 caueat . nō sit irregularis . q̄ ex eius
 dicto nil agit . **A .** dic clari . Ratio dī
 ueris̄itatis est . q̄ ille cui cōsultit . agit
 p̄ se . et ideo plus requirit ad remouen
 dū effectū cōsiliū q̄ cōmittit ipsū opan
 tem . sed mandata agit p̄ mandā
 te . ideo sufficit q̄ ei cōstet de cōtraria
 uolūtate mandātis nō solū exp̄sse
 sed etiā tacite . ut si pacē mīxet cū occi
 dendo vñ parentelā . vñ aliā amicitā
 cōtraheret sciente eo cui mādātū eāt
 de occidendo . s̄m eundē **Inno .** et in di
 cta . q . vj . **D .**

Quid si mandauit q̄s aliq̄ue ver
 berari inhibēs exp̄sse ne occidēt vel
 mutilaret . a ille in bilomin⁹ mutilet
 vñ occidat . **Re.** Mādator irregularis
 effiat . q̄ mādātō in culpa fuit a q̄ h̄
 euēire poss̄ debuit cogitare . ex . eo . is
 qui . li . vj .

Quid si aliq̄s suadebat alicui q̄ exp̄
 ponat se piculo p̄ p̄uā vñ iure suo **Re.**
 s̄m **Inno .** Non est irregularis . eē si
 iste cui cōsultū est moriat̄ . xxij . q . iij .
 p̄ mēbr̄ . a . c . se . a . q . viij . igit̄ a . c . se .
S . si sciret eū ueris̄itē moritū . irregulari
 tate fieret . Idē **hosti . A .** q̄ ordinata
 caritas ē q̄ q̄sq̄ plus diligit corp⁹
 suū q̄ alteri⁹ s̄m eun . **Inno .** a in sū
 cō . li . ij . ti . j . q . viij . a q̄ s̄it etiā plus
 diligit corp⁹ p̄ximi q̄ bona fortune .
 lxxvj . d . pasce . **Iō** h̄ q̄dē dictū est . si
 sciret eū cō . intelligēs est . q̄n sua s̄io
 eēt facta p̄ iure suo q̄ ad bona fortūe
 vñ etiā p̄ defensiōe aliq̄ p̄ticulariū .
Sec̄ si p̄ defensiōe p̄rie seu reipublice
 maxime fidei a ecclie . **Rā** h̄ casu licet
 eēt imminerent pericula et sequeret̄
 mors . non irrogat̄ irregularitas . cū
 hoc casu etiam ad prelatos ecclesie p̄
 tineat facere suasiones . ut sup̄ . **Del**
 lum . ij . q̄ . fi . **Vnde** et si quis suadeat
 alicui q̄ indubitanter se morti expo
 nat pro honore christi . vel p̄ fide vel

p statu ecclesie. nō fit irregularis eccl
si mors seq̄t. qz xps pro nobis mori
tuus est a sci martires p ecclā s; Imo
a in sū. cō. eo. tit. q. ix. Et h seq̄t. D.

Quid si suadet q̄ indubitāt expo
nat se morti p xpo ul ecclesia Rō. fm
Imo. n̄ fit irregularē eccl si seq̄t mors
qz xps mortē subiit p nobis Jō hōl.

Quid de illo q̄ volenti fugere in
micos ppter timorē mortis cōsuluit
q̄ remanēt et q̄ pararet pacē a rez
mansit a occasus est Rō. fm Vil. Si
ille q̄ cōsuluit habuit pbabilē cā; cre
dēdi q̄ illi nō immineret piculū. pu
ta. qz inimici illi aduo erāt sangui
nei ul amici q̄ merito potuit p̄sumē
q̄ eos posset cohibere. nō est irregu
laris. aliter sic. A. Et idē si etiā; potuit
h̄re dictā p̄sumptōem. tñ fuit negli
gēs in interuētōe. qz hoc casu ex cul
pa sua seq̄t homicidū. id fit irregu
laris. ex. de homic. tua nos. Et colli
gīt ex dictis in sum. con. eo. ti. q. xj.
vbi h̄c notant. D.

Quid si aliqs cōsuluit q̄ infirm⁹
vertet ut cit⁹ moreret Rō. fm Vil.
Si ex tali trāsfusione cit⁹ mouet. ir
regularis est q̄ cōsuluit a qui fecit n̄
pōt p ep̄m dispensari. licet a peccato
absoluti possit. A. Jō in sū. cō. eo. ti.
q. x. vbi etiā addit. q̄ si ex hac cau
sa nō cit⁹ mouet nō incurrit irregula
ritas. sed suffiat penitere s̄ peccato a
mala intētoe Nec est p̄sumendus q̄
si hmōi trāsfusiones fiāt fm fortiles
giū vtularū. sicut qñ faciūt apponi
securū ad caput morētis ul aliquid
hmōi friuolū fieri ut cit⁹ moua² vir
tutē habeant h̄c sortilegia agi tñ d;
penitentia de peccato. D.

Quid si illo q̄ dissuad; homicidū
sed nihilomin⁹ assōciat homicidā. ut
eū si optet defendat Rō. fm Hosti.
Homicidā ē. nec poterit pmouci. Et
sic intellige. q̄ defensione cōmittit homici
diū. ex. de de. pu. i. du. hōtic⁹. A. Jō

Homicidū. iij. s̄ casuati homi
cidio. scz q̄ p̄ter intētoē fit

Vbi distinguendū est sic. Aut enī is
q̄ fecit casuale homicidū dabat opā
rei illiate. ā licite. Et si q̄dē licite. pu
ta repabat domū ul inuēbat arborē
ppam. a hmōi a adhibuit oēs diligē
tiā quā potuit. a tñ casu cōtigit homi
cidū. tatis nullā culpā neq; penā in
currit. licz forte casus oēs fortuitos
non p̄uiderit ex. eo. iohā. a. c. q̄dā ut
asserit S; si diligētīā nō adhibuit. te
ne² Sicut ed̄ tenet indistincte si dabat
opā rei illiate. Jō qz si cleric⁹ exercita
tōne ul venatōe iaculū mittat. a sic
aliū p̄inat irregularis effia². qz t̄tia
opa dūt ab eo eccl penit⁹ aliena. l. di
clerico. A. Jō in sū. cō. li. ij. ti. j. q. xix
fm Rai. hosti. a Goff. D. Sicut si ali
qs ludo p̄nat lapidē extra aliquē. a il
le volēs declinare impingit in aliū la
pidē a mortu⁹ est. ille p̄ictor irregu
laris effect⁹ est qz lud⁹ noxi⁹ eāt mit
tere lapidē. a ita ē in s̄libz. A. s̄ fuit
dā; inno. a hōl. vt; in deā. q. xix. D.
Quo si aliqs h; ceruū l leonē q̄ ali
quē occidit Rō. fm inno. Nō videt
irregularē dūmō maliciā ul culpā in
morte n̄ h̄uerit. ar. l. di. h̄ij q̄ arborē
a. c. sepe. A. Jō in sū. cō. li. ij. ti. j. q.
xxviii. vbi eccl p; q̄ aliq̄ s̄ intelligūt
de lata culpa. aliq̄do eccl de leui. Et si ē
aliq̄d q̄d possit imputari tenētī deā
aīatia. Et h̄ videt pbabil⁹ a tutius
Nā in dās. c. h̄ij q̄. a sepe. S; simple
de culpa a non restringit ad latā. D.
Quo de custodiētibz infirmos q̄ ad
eorū petitiō; cōuerūt minuto rē ut mi
nuēt eis sāguinē l̄ dēdēt eis vinū. l̄ n̄
bñ custodiēt eos. ita qz ipsi mortui
sūt Rō. fm Vil. In oib; talibz vbi h̄
fide fiāt nō d; aliqs de facti scruplo
sā h̄re sciaz n̄ fit euīdes culpa. ā neg
ligētia dissoluta Et si h̄eat deponē d;
A. ad cōstitū homi viri. s; eūdē Vil. Si
āt lata culpa fuit l̄ negligētia disso
luta. a certū fit qz in mors puenerit
irregularitas cōtēta ē. A. Jō eccl
si pbabilē dubita² s; iudic^m medicorū
fm eundem Guilhel. et in sum. con.
eo. ti. q. xij. D.

Quid de parvulis in quorū lectū puuli filij inveniunt mortui. *R. fm Ray.* Si mors interuenit graui eorū culpa p̄cedente atq; negligētia: grauis est p̄na iniungenda. ex. de pe. et re. q̄hitum. Si autē leuis culpa p̄cessit nō tā grauis p̄na est imponēda. ex. de hijs qui filios occi. de infantibz. **A.** Ibi dicitur de p̄na triū annorū q̄ vnus debet pagi in pane a aq̄. **Et fm glo. Ray.** a in sū. cō. eo. ti. q. l. vii. q̄n pentes filios sp̄ote opprimūt: maior est eis p̄na iniungenda. q̄ p̄ alio homicidio. Si autē casu a graui culpa p̄cedit p̄na q̄nq; vlt̄ septē annorū est imponēda. Si autē leuis culpa p̄cessit p̄na triū annorū indiēda est. **Addit hosti.** q̄ in h̄ casu si culpa sit occulta et p̄na debz eē occulta. Si v̄o manifesta p̄na a bz eē māifesta. **Et q̄ maior p̄na ē iniūgēda si in lecto suffocet q̄ si i cunis. a maior sacerdoti grauo q̄ la t̄io dō c. q̄hitū de pe. a re. d. si at̄ nul la p̄cessit negligētia l̄ culpa de iud. n̄ sūt puniēdi. ar. ex. de homici. ex. l̄ s. t̄n ad cautelā p̄pter ambiguitatē dupliatatis est eis aliq̄ p̄na iniūgen da. ar. xxiii. q. v. excoicato. q. xxiiii. q. ij. in lectū cō. hosti. a addit q̄ ad monēdi s̄t pentes ne pueros teneros secum in vno lecto collocent ne forte opprimant. ij. q. cōsuluisti.**

Homicidii . iij . de pena a irregularitate homicidii fm rai sic teneas Si homicidii committit v̄lo s̄z p̄cepto. v̄lo v̄l defensiōe pena est irregularitatis. q̄ eē p̄p̄ actā p̄nam impedit p̄mouendū a deii at̄ p̄motū. di. l. si q̄s viduā. **Et intelli ge de defensiōe. q̄n homicidā defendit dissuadēdo eis q̄ volebāt defendere oc cisi. si t̄n corrupta intēdōe h̄ fecit. Rā si m̄ filij volentē liberare aliq̄c a morte retrahit. q̄ timet ne filij occi. das pax v̄l nihil peccat. Nec eē aliq̄ sanguine v̄l amie q̄ tali intēdōe dis suadēs: aliquā irregularitatē incurrit.**
De pena v̄o homicidii facto commisi distingue. Rā q̄tuor modis p̄t commi

ti. **Et p̄io q̄dō. si est commisi p̄ iusticia et recto p̄cessu. a intēdōe: nō committit culpa. sed pot̄ faciens meret. nihilominus t̄n irregularitas contrahit. q̄ s̄z ipedit p̄mouendū a deii at̄ p̄motū. l. d. aliq̄ntos. A. n̄ fuis̄ hoc factū aū bap tismū nā p̄ bap tismū tollit ista ir regularitas fm Ray. a committit etiam alios doctores. licet. **Rad.** dixerit non tolli n̄ illā q̄ est seq̄la p̄ci. ut in sum. con. eo. ti. q. xxj. **D.** Quicūq; ḡ in ta li cā fuerit iudex. aut aduocatus siue p̄ actore siue p̄ reo. s̄cū actor obliget ad talionē. q̄ agēdo p̄ eo agit cōsi ac torē. **ASed s̄mā Radam** q̄ excepit ad uocatū rei teneri possit vbi de cōsuetu dine accusator nō tenet ad penā tali omis v̄l sanguinis fm glo. ray. a in dicta. q. xxj. **D.** Itē assessor. official testis. nota s̄mā scribēs v̄l p̄ferēs s̄z et q̄ scribit attestatōnes v̄l legit eas aū publicat. **A. seu in examie cāe ut in dicta. q. xxj. D.** Itē q̄ scripserit v̄l dictauerit l̄ras p̄ tali vindicta sā guinis: omēs irregulares efficiūt di. l. si q̄s a di. l. j. aliq̄ntos. ex ne de. vel mo. s̄mā. **A. Nec dicta fuerit Ray. cu con. Goff. a Hosti. ut in dicta. q. xxj. D.** **Et intellige p̄ illū modū q̄ dicit Irregularitas. j. q. j. Sed si homicidii factū sit necessitate. t̄n si necessitas euitabilis erat: ad maiores ordines nō ascendet. p̄mo nec in susceptis tolerat. n̄ ex magna dispensatōe. Alij autē ut Goff. dicūt. q̄ de iure cōmuni post pactā p̄nam p̄t exēq̄ officium ordinis iam suscepti. p̄ quo videt fa cere. l. di. de hijs clericis. ij. vbi dicit q̄ post pactam penitentiam. officio et cōmuniōni reddatur. **Sed hoc pot̄ test̄ intelligi per dispensatōne. que etiam non debet fieri sine magna cā. Als de tali dicit. l. distim. de clericis. v. q̄ multū sibi consulit si ab officio recesserit. Itēo primū tenent Ray. Der. a hosti. ut in dicta. q. xxj. D.** **Si fuit necessitas p̄fus in euitabilis: nō incurrit irregularitate. ut dictū est supra homicidii. j. q. vj. vij. et. viij. A. s̄z q̄******

incipit vtz aliqua .cū duobus seq̄s
tibz . qui vidēt aliter q̄tati . **B. Tercio**
si sit homiciū casuale distinguet
s. homiciū . iij . **¶** Q̄to si homiciū
dū sit volūate spōtanea factū . siue
in ope siue etia; in verbo . vt in prin-
hmōi . **¶** dictū est . talis nō solū non
d; pmoueri . s; et impetuū d; deponi
ex . eo . sicut dignū . a in dicto . c . si q̄s
viduā . etiā si paganū; inficiat siue
sarcenū . l . di . dericiū . a . c . de hīs de
riā a ex . eo . c . penl . **Et cū talis nūq̄**
dispensat in ordine l . officio . l . di . mi
roz . Et etiā si sit occultū ministrāe in
ordine suo nō p̄t ex . de tēp . or . c . vl .
Poterit at cū tali dispensari in bñs
do ex . de de . pu . in . du . c . ij . Si q̄s tamē
aliqd p̄dcoy an̄ baptismū cōmissū
nō impedit p̄ baptismū . di . l . si q̄s
p̄ remissionē a . di . l . aliq̄ntos . **Cō .**
Imo . goff . et . vil . Irregularitas
bigamie nō tollit p̄ bapmū ut s . Dis
gamia . ¶ vja s . baptismū . iij . a . vij .
¶ An p̄lat⁹ ul̄ cleric⁹ q̄ de malefactori
bz suis q̄relā deponit ap̄ iudicē scla
rō . a emēdā petit sibi fieri a p̄uidi ne
talia p̄sumat : incurrat irregularita
tē si iudex mortē inferat iusticia exis
gētē **Rō . si p̄t status est exp̄sse**
q̄ ad penā sanguinis nō intēdit . ex .
eo . Dielatis . li . vj .
¶ Quid si p̄lat⁹ hñs iurisdicō; tpa
lem iniūgat officiali suo : vt sup̄ tali
ul̄ tali maleficio veritate inq̄rēs ius
sticie debitu; exeq̄ . a baiul⁹ sup̄ hoc
ad penā sanguinis p̄cedat nūqd p̄
latus irregularitate incurrit **Rō . Rō .**
ex̄ ne de . l . mo . c . ep̄s . li . vj . Eundem
casū . vide supra . ep̄s . fix .
¶ Vtz oēs q̄ infunt vindicte sāgu
nis fiāt irregulares **Rō . fm̄ vil . Rō .**
dūmō nec auxiliū nec cōsiliū nec au
toritate p̄stiterint **Ide Imo . A . hoc**
tū cleric⁹ est exp̄sse p̄hibitu; ex̄ ne de .
ul̄ mo . sm̄am . Sed a alij q̄ ex curiofis
tate infūt hmōi vindicte ul̄ vbi ali
q̄s inficiat i duello : multū fuit peccāt
sz cū . vil . a i sū . cō . li . ij . t . j . q . xxij .
¶ Quid si q̄s p̄cutit m̄terē p̄gnatē

ul̄ dat eivenenū vt faciat aborsū **Rō**
fm̄ Ray . Si ocept⁹ iā erat foētus . et
mulier p̄t passionē aborsū fecit . ho
miciū fuit . at nō est homiciū;
q̄ntū ad irregularitatē . s; est homiciū
dū q̄ntū ad p̄nam . **Si a q̄ dat l̄ ac**
cipit venenū : ne fiat oceptio . A . ul̄ ec
ne fiat ḡnatio ex . eo . si aliq̄s **Ide ec**
notat in sū . cō . eo . ti . q . xxix . **B . q̄**
dubitat vtz aborsus fuerit ex illa p
cussioe ul̄ vtz fuerit iā format⁹ . di cō
dū q̄ si p̄babilē dubitat ul̄ credit . d; .
a multo a p̄motōe abstine; ne p̄ciū
lo se ommittat **Si at tēmēriā bz opini**
onē : deponat eā si p̄t . a sic poterit m̄
strare a pmoueri . at nō . A **Ide in sū .**
cō . eo . ti . q . xxx .

¶ Quid si plures in pugna fuerunt
vbi aliq̄ inficti sūt . nec p̄t sciri a q̄
bz nūqd oēs sūt homiciāre ul̄ irregu
lares . **Rō . Si bellū fuit iniustū tūc q̄nt**
tū ad p̄ctm̄ homiciāre sūt q̄ p̄cussēt .
a q̄ cū volūate occidēdi venēt . l; nō
p̄cussērint **Si a illi q̄ venēt vt si op**
teret p̄starēt occasibz auxiliū **Ite n̄**
sūt imunes a culpa q̄ cū possēt nō h̄
berauerit . xxij . q . vl . si q̄ tuoz . ij . q . iij .
n̄ inferēda a . c . vl . ex . eo . sic dignū **Si**
ho bellū sit iustū : nō peccant n̄ sit ibi
corrupta intētio . ul̄ p̄sōa cui bellaē n̄
l; . vt cleric⁹ Porro q̄ntū ad irregula
tatē oēs repellēdi sūt q̄ sunt ex p̄te in
iuriāntū **Si et q̄ erāt ex p̄te iniuriā**
acipientū si isti erāt cleric⁹ a sic illi
ate mouēt arma . di . l . si q̄s p̄ accēp
tū . ex . de . de . pau . p̄ntium . a . c . cōtinē
tia . A . glo . Ray . di . vt notat in sū .
cō . eo . ti . q . xxx . **¶** **Hoc intelligo q̄n̄ de**
ria erāt in culpa . vt q̄ volūtarie a sū
n̄citate mouerūt arma **Si ei defende**
rent se ul̄ socios n̄cario : licet aliq̄s
esset infict⁹ a defendētibz ex alteā p
te : reliq̄ q̄ nō interfecissent nec infic
tores iniuissent nō essēt irregulares
licet volūtatē inficiēdi habuissēt
q̄ lex p̄motionis factū requirit
nō volūtatē . xv . q . i . si quis non ira
tus **Rō obstat . di . li . si quis post . q̄**
intelligitur in milite q̄ sepe inter fuit

obsequium prestare deo - ut puta ut ea
ste viueret nihilominus repellit ap-
motioe - a deiciunt p moti . ex . de corpe
viciofo significauit . qz tales homiade
sui iudicant . dis . ly . si qs absiderit . a
di . xxiiij . mariti . Secus est si meby id
absiderit a se l ab alio : qz est corrupti
uū corpis . ut dictū est s . in pagpbo
preallegato . A . Tū a hoc casu adest
licet nō pētm sed irregularitas si ex
absasioe inducat deformitas seu im-
potētia ad executionē ordinis . ut in
sū . cō . co . ti . q . xliij . vbi hec notat **P**ōt
etiā ep̄s dispēlare cū eo q̄ se absidit
putādo se obsequium p̄stare dōvt utaf
ordine prius suscepto absqz altari mis-
serio . ut nō mistret ad altare . h̄ in
alijs . ut i dicto . c . significauit . de cor-
po . vido . a ibi glo . **D**

Hore canonice . **V**tz deia tene
ant ad horas canonicas **R**o
fm **Wil** . **I**darco a laycis dati
sūt reddit9 cleric9 ut ipsi in officio viz
cos laicor9 suppleāt **E**t iō bñficiati te-
nent ad hōas nō solū ex statuto ecclē
h̄ etiā ex obligatōe iustitē . **E**t qz ordi-
nē sacz null9 d; offerre n̄ bñficiato v̄l
ei q̄ ad suū p̄momiū loco ecclāsticor9
rū reddituū voluerit ordinari ut exte-
re p̄ben . cū fm a . c . ep̄s **I**ō q̄libz h̄ns
ordinē sacz tenet ad horas canonicas
cas . qz ecclesia ordinādo ip̄m intēdit
eū ad ministeriū obligare . A . **I**tem
in sum . cō . li . j . ti . viij . q . xvij . **P** .

Vtz cleric9 nō dicēdo horas peccet
mōlt **R**o . fm **Wil** . q̄ ex aliq̄ nēitate
fm formā ecclesie nō dicit . puta pp̄
defectū visus ul̄ infirmitatē . ul̄ pau-
ptatē . ut qz libro caret . recōpēsat tū
equalens p psalmos a ord; dñicā n̄
peccat mortalt . **N**ā qz diuise ecclē di-
uersū h̄nt modū officij . p; qz n̄ est p̄-
ceptū circa determinatū modū . A . scilz
spēalē ad quē oēs teneāt . ut in deā .
q . xvij . **S** . bñ vnusqz tenet ad mo-
dū sibi determinatū . n̄ ex legitia cāvel
priuilegio excuset ut in de . fi . de cele-
mis . **D** . **S** . s̄ nō peccat mortalt q̄ vba
q̄dē dicit sed ad illa nō attēdit . qz auz

de dicēdo horas p̄ceptū fit de iure posi-
tio n̄ refert n̄ ad ea q̄ sub iudicio hu-
mano eadē p̄nta ista sūt q̄ exercēt p
act9 exteriores . nō autē interiores . **A**
Certe eē de iure dīmo debem9 deuote
attente orare et psallē . ps . ij . **E**xulta
te ei cū tremore . a ps . xlvj . **P**salite
sapiēt **I**te eē ius positiuū se extēdit
ad interiora in foro p̄mali ut in . c . cō-
sultit ex . de vsur . **V**ñ et p; in . c . dolen-
tes . ex . de cele . mis . h̄ p̄ceptū etiā; ex-
tēdit ad interiora . **I**bi em̄ omibz de-
riā phibēdo extēsecas vagatōes . a
p̄cipēdo attentō; **S** . **H**ec igit̄ et s̄tia
s̄ pena suspēsiōis inhibem9 distric-
te p̄cipētes in virtute obedientie . ut
diurnū officiu; p̄iter a nocturnū q̄n-
tū es de; debent studiose celebrēt p̄f
a deuote . **D** . **S** . a si dicēs officia aliq̄
vba p̄mittat . nō o; qz pp̄ hoc a ca-
pite r̄sumat disturbādō officiu; . p̄mo
eē si dicēdo i choro cū alijs ex aliq̄ nēi-
tate infirmisē psalm̄ ul̄ lectōe; ul̄ ali-
qd̄ hmōia n̄ alt̄ possit omisū supple-
re n̄ s̄btēdo vocē ab adiutorio chori
melius est p̄fissē q̄ officiu; chori dimi-
nuere **S**ed si is q̄ tenet ad horas ex i-
bustria a negligētia sola obmittat .
mōlt peccat . ext . de cel . mis . dolētes .
Sec9 aut̄ si ex obliuioe s̄tia nēitate
A . tū fm **Wil** . a in dicta . q . xvij . nō
sūt tot peccata . q̄ sunt hore omisse .
qz totū officiu; dīni vni9 dici est vnū
totū integratū ex suis p̄tibus et ideo
precepto vno p̄cipi . a transgressōr
nō transgredit̄ nisi vnum p̄ceptū .
a hoc tanto ampli9 quanto plūs p̄-
tes eius omittit **E**t s̄dit . **D**ene tū cō-
cedo . qz pluribus viabus obmissio
vni9 officij plura facit p̄cā mortalia
qz totū hoc integrale p̄cipit quoti-
die adimpleri . **D** **D**icere autē missā
quotidie non est p̄ceptū . nec etiā
quotidie audire . qz nec est sēp̄ possi-
bile . **A** . dū aut̄ impedimētuz rōnabi-
le non adest . satis est incōueniēs mis-
sam nō audire vbi quotidie celestis
rex de celo veniēdo assistit . ut nos suz
perno a eterno a angelor9 alimento